

**പതിനഞ്ചാം കേരള നിയമസഭ**

**എട്ടാം സമ്മേളനം**

2023 മാർച്ച് 17, വെള്ളി

**കാര്യവിവരപ്പട്ടിക**

**1. ചോദ്യങ്ങൾ :**

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

**2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :**

(1) 2018 വർഷത്തിൽ 9, 10 ക്ലാസ്സുകളിലെ പാഠപുസ്തകം പരിഷ്കരിച്ചത് മൂലം സ്കൂൾ സൊസൈറ്റികൾക്കുണ്ടായ സാമ്പത്തിക ബാധ്യത പരിഹരിക്കാൻ നടപടി സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. കെ. ബി. ഗണേഷ് കുമാർ പൊതുവിദ്യാഭ്യാസ - തൊഴിൽ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) സുൽത്താൻ ബത്തേരി നിയോജകമണ്ഡലത്തിലെ വിവിധ പഞ്ചായത്തുകളിൽ പ്രവർത്തിക്കുന്ന കുടുംബാരോഗ്യ കേന്ദ്രങ്ങളിലെയും സാമൂഹികാരോഗ്യ കേന്ദ്രങ്ങളിലെയും അടിസ്ഥാന സൗകര്യം മെച്ചപ്പെടുത്തേണ്ടതിന്റെയും ജീവനക്കാരുടെ കുറവ് പരിഹരിക്കേണ്ടതിന്റെയും ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. ഐ. സി. ബാലകൃഷ്ണൻ ആരോഗ്യ- വനിത- ശിശുവികസന വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

**3. റിപ്പോർട്ടുകളുടെ സമർപ്പണം :**

(1) തദ്ദേശസ്വയംഭരണം - എക്സൈസ് വകുപ്പുമന്ത്രിയും ഒൻപതാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. എം. ബി. രാജേഷ് താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകൾ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

- (i) 2022-ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് (ഭേദഗതി) ബിൽ.
- (ii) 2022-ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി (ഭേദഗതി) ബിൽ.

(2) പരിസ്ഥിതി സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അധ്യക്ഷനായ ശ്രീ. ഇ. കെ. വിജയൻ സമിതിയുടെ ഏഴ് മുതൽ ഒൻപത് വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

**4. അനൗദ്യോഗികാംഗങ്ങളുടെ കാര്യം :**

- (രാവിലെ 10.30 മണി മുതൽ ഉച്ചയ്ക്കുശേഷം 12.30 മണി വരെ)
- (1) അനൗദ്യോഗിക ബില്ലുകളും പ്രമേയങ്ങളും സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ ഒൻപതാമത് റിപ്പോർട്ടിന്റെ പരിഗണന.
- (2) സാമാന്യമായി പൊതുതാൽപര്യമുള്ള സംഗതികൾ സംബന്ധിച്ച പ്രമേയങ്ങൾ.

(ലിസ്റ്റ് നേരത്തേ വിതരണം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,  
തിരുവനന്തപുരം,  
2023 മാർച്ച് 16.

എ. എം. ബഷീർ,  
സെക്രട്ടറി

**FIFTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY**

**Eighth Session**

*Friday, March 17, 2023*

**LIST OF BUSINESS**

**I. Questions:**

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

**II. Calling Attention:**

- (1) Shri. K. B. Ganesh Kumar to call the attention of the Minister for General Education and Labour to the necessity to solve the financial liabilities incurred by the school societies due to the revision of school text books of 9<sup>th</sup> and 10<sup>th</sup> standards during 2018.
- (2) Shri. I. C. Balakrishnan to call the attention of the Minister for Health and Woman and Child Development to the necessity to take steps to improve infrastructure facilities and to address the shortage of hospital staff in the family health centers and community health centers of various Panchayats in Sultan Bathery Assembly constituency.

**III. Presentation of Reports:**

- (1) Shri. M. B. Rajesh, Minister for Local Self Governments and Excise and Chairman, Subject Committee IX to present the Reports of the Subject Committee on the following Bills:
  - (i) The Kerala Panchayat Raj (Amendment) Bill, 2022.
  - (ii) The Kerala Municipality (Amendment) Bill, 2022.
- (2) Shri. E. K. Vijayan, Chairman, Committee on Environment to present Seventh to Ninth Reports of the Committee.

**IV. Private Members' Business:**

(10.30 a.m to 12.30 p.m)

- (1) Consideration of the Ninth Report of the Committee on Private Members' Bills and Resolutions.
- (2) Resolutions on matters of general public interest.  
(List already circulated)

Secretariat of the Kerala Legislature,  
Thiruvananthapuram,  
March 16, 2023.

A. M. Basheer,  
Secretary.